
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 13. ledna 2014 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. 
Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D. prof. Mgr. Zoja Mikotová, prof. 
Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Jan Kolegar, prof. Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. Hana Halberstadt, MgA. Pierre 
Nadaud, doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Kateřina Bláhová, Mgr. Aleš Záboj, Mgr. Karel Pala, doc. Mgr. Petr 
Francán, doc. Mgr. Jarmila Vondrová, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Igor Dostálek, MgA. Stanislav 
Slovák, doc. Oxana Smilková, MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. Mgr. Sylva Talpová, Ing. Ivana Oulehlová, 
MgA. Matúš Labanc, Mgr. Lenka Schubertová, Mgr. Pavla Musilová, Mgr. Adéla Dědová; 
Omluveni: prof. PhDr. Václav Cejpek. 

 
 děkan fakulty popřál pedagogům a zaměstnancům fakulty úspěšný rok 2014; 
 tajemník fakulty přivítal a představil nové zaměstnance děkanátu: 

• Martina Zahradníka – řidič + údržbář (nástupce Pavla Kloudy); 
• MgA. Matúš Labanc – referent zahraničního odd. (zástup za Mgr. Petru Riou - MD); 

 proděkanka Macková informovala o aktuálním stavu v souvislosti s užíváním systému IS a vyzvala k 
průběžné kontrole údajů ze strany pedagogů i vedoucích ateliérů; 

 tajemník fakulty sdělil termíny týkající se chodu fakulty: 
 hodnocení inscenací: Peer Gynt (zkušebna DS Marta, středa 15. ledna ve 14.00 hod.); Jerry Springer: 

Opera a Bohéma 1914: zima, jaro (zkušebna DnO, pátek 17. ledna ve 14.00 hod.); 
 porada pedagogů - středa 22. ledna od 13.30 hod. (učebna č. 104);  
 zahájení LS ak. roku 2013/2014 - pondělí 17. února 2014;  
 jednání UR DIFA – pátek 21. února od 10.30 hod. (učebna č. 106);  

 děkan fakulty informoval o blížících se termínech přijímacích zkoušek na jednotlivé obory a o plánvaném 
zpřísnění podmínek pro přerušování studia; zmínil také klesající počet studentů, kteří úspěšně dokončují 
studium na fakultě; 

 proděkanka fakulty prof. Macková informovala o nadcházející evaluaci jednotlivých ateliérů, která bude 
zahájen v průběhu ledna (ateliér scénografie); metodika inspirovaná EFQM bude vysvětlena a upřesněna 
při jednání děkana s jednotlivými vedoucími ateliérů; 

 tajemník fakulty informoval o zahájené činnosti na výroční zprávě za rok 2013; zopakoval, že bude 
zachována "fakultní" verze (tzv. kronika); termín pro dodání informací týkajících se jednotlivých ateliérů je 
do 31. ledna 2014 (email: vodicka@jamu.cz); tento materiál bude poté upraven dle metodiky pro 
celoškolskou VZ dle zadání MŠMT;  

 tajemník fakulty sdělil, že průběhu tohoto týdne budou rozeslány formuláře pro sběr požadavků 
jednotlivých ateliérů – oblasti: vybavení, technika, plánované aktivity (výjezdy, zvažované spolupráce s 
partnery, …); vzhledem k problematice výběrových řízení je třeba shromáždit požadavky co nejuceleněji 
(termín 31. ledna 2014); jsou shromažďovány požadavky na nákup různých typů židlí pro jednotlivé 
ateliéry, poté bude vypsáno VŘ; 

 proděkan Kovalčuk informoval o pořízení informačního systému díky kterému budou sdíleny informace o 
konaných akcích na fakultě; sběr informací bude probíhat u Mgr. Schubertové na děkanátu; 

 děkan fakulty sdělil, že probíhá jednání s MgA. Michalem Zetelem, Ph.D. o jeho možné úzké spolupráci 
s vedením fakulty na pozici koordinátora či manažera uměleckých aktivit DIFA (zejména RUV); 

 proděkanka Chládková vyzvala pedagogy ke sběru materiálů pro RUV v období od 1. do 20. února; 
podrobné pokyny budou rozeslány emailem, sběr probíhá ve spolupráci s MgA. Miroslavem Jindrou; 

 proděkan Kovalčuk informoval o blížícím se sběru materiálů pro RIV; bližší informace budou sděleny; 
 děkan fakulty informoval o tom, že nově otevíraný ročník činoherního herectví již nepovede prof. Ivo 

Krobot, ale jeho dosavadní asistent MgA. Lukáš Riegr, Ph.D. 
  

 
Další RKD se uskuteční v pondělí 17. února 2014 od 8.30 hod. (uč. č. 106). 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

mailto:vodicka@jamu.cz

